
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13., 153/13., 78/15., 
12/18. i 118/18.), članka 3. stavka 1. podstavka 3. te članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17.) i članka 55. Statuta 
Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13., 3/13. – pročišćeni tekst i 
1/18., 2/20. i 1/21.), gradonačelnik Grada Koprivnice dana 1. veljače 2022. godine donio je 

ODLUKU
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš

Strategije razvoja manjeg urbanog područja Koprivnica

Članak 1.

Gradonačelnik Grada Koprivnice donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja manjeg urbanog područja Koprivnica, 
KLASA: 351-01/21-01/0003, URBROJ: 2137/01-03-02/3-21-1 od 15. prosinca 2021. godine prema 
kojoj je Grad Koprivnica proveo postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Strategije razvoja manjeg urbanog područja Koprivnica (u daljnjem tekstu: Strategije). 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije utvrđeno je da 
Strategija neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te da je prihvatljiva za ekološku mrežu, na 
osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Članak 2.

Za područje obuhvaćeno Strategijom donesena je Odluka o ustrojavanju i sastavu manjeg 
urbanog područja Koprivnica („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 8/21.). 

Postupak donošenja Strategije započeo je Odlukom o pokretanju postupka izrade Strategije 
razvoja manjeg urbanog područja Koprivnica za financijsko razdoblje od 2021. do 2027. godine 
(„Glasnik Grada Koprivnice“ br. 8/21.), (u daljnjem tekstu: Odluka o izradi). 

Nositelj izrade Strategije je Služba ureda gradonačelnika, a stručni izrađivač Strategije je 
Apsolon strategija d.o.o., Zagreb 

Obuhvat Strategije obuhvaća administrativne granice Grada Koprivnice te sljedeće jedinice 
lokalne samouprave: Općina Peteranec, Općina Drnje, Općina Koprivnički Bregi, Općina Sokolovac, 
Općina Đelekovec, Općina Hlebine, Općina Koprivnički Ivanec, Općina Rasinja, Općina Novigrad 
Podravski, sukladno Odluci o ustrojavanju i sastavu manjeg urbanog područja Koprivnica. 

Područje obuhvata Strategije nalazi se dijelom unutar područja ekološke mreže. 

Članak 3.

Osnovni razlozi za izradu i donošenje Strategije su:
1. jačanje uloge grada kao pokretača gospodarskog razvoja,
2. jačanje suradnje između JLS-ova,
3. razvoj administrativnog kapaciteta grada,
4. usklađivanje Strategije s odredbama Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ broj: 147/14., 123/17. i 118/18.) (u daljnjem tekstu: ZRRRH) te drugim 
zakonskim i podzakonskim propisima..

Ciljevi i programska polazišta temelje se na:



1. održivi razvoj ruralnog i urbanog područja i pametno planiranje prostora (rekonstrukcija 
zatvorenog dijela tržnice uz izgradnju podzemne garaže i prostora za upravne i 
komercijalne i stambene sadržaje)

2. građevinski i konzervatorski radovi na objektima kulturne baštine (dvorci, arheološki 
parkovi, kazališta, galerije, otvorene pozornice itd.); unutarnje uređenje i opremanje, razvoj 
i prezentacija kulturnih sadržaja i usluga (edukacije, izložbe, skupovi, predavanja) ,

3. softverska rješenja za JLP(R)S,  javni servisi za građane i poduzetnike, obuka i 
usavršavanje djelatnika JLP(R)S-ova za pružanje e-usluga građanima, adaptacija prostora 
JLP(R)S-ova za e-infrastrukturu, unaprjeđenje IKT infrastrukture, opremanje i slično,

4. ulaganja u proširenje turističke ponude, uređenje okoliša i pristupa, ceste, staze, odvodnja, 
solarni paneli, edukacije i usavršavanje zaposlenih u pratećim objektima, marketing 
lokacija prirodne baštine i slično,

5. ulaganja u javnu turističku infrastrukturu (kupališta i plaže, bazeni i prirodna kupališta 
rijeka, jezera i mora, izletišta, šetnice uz rijeku, more i šume; jahačke, planinarske, vinske 
i maslinarske staze, koncertne i kino dvorane, sportsko-rekreacijski centri i sportske 
dvorane, kongresni centri, žičare i slično),

6. sportska, edukacijska i društvena infrastruktura, vatrogasne baze/stanice i sl.; sigurnosna 
infrastruktura javnih površina; video-nadzor, signalizacija, stupići i prepreke za 
osiguranje pješačkih zona i slično.

Članak 4.

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za Strategiju Grad Koprivnica je 
zatražio mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima te su zaprimljena sljedeća 
mišljenja:

R.BR. JAVNOPRAVNO TIJELO
KLASA / URBROJ / 

DATUM
MIŠLJENJE

1. Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Ulica 
Republike Austrije 20, 
10000 Zagreb

KLASA: 350-01/21-
02/432
URBROJ: 531-06-01-
02/06-21-2 
29. 12. 2021.

Javnopravno tijelo 
očitovalo se da ne 
sudjeluje u predmetnom 
postupku.

2. Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture, Prisavlje 14, 
10000 Zagreb

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku.

3. Ministarstvo kulture i 
medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u 
Bjelovaru, Trg Eugena 
Kvaternika 6, 43000 
Bjelovar

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku.

4. Ministarstvo poljoprivrede, 
Uprava šumarstva, lovstva i 
drvne industrije, Planinska 
2a, 10000 Zagreb

KLASA: 351-03/21-
01/381
URBROJ: 525-
11/0596-21-2
29. 12. 2021.

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja 
Strategije na okoliš.

Navodi načelne odrednice 
koje treba razmotriti 



prilikom određivanja 
ciljeva i programskih 
polazišta relevantnih za 
područje šumarstva, 
lovstva i drvne industrije.

5. Ministarstvo unutarnjih 
poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Varaždin, 
Služba civilne zaštite 
Koprivnica, Ulica Hrvatske 
državnosti 7, 48000 
Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku

6. Koprivničko-križevačka 
županija, 
Upravni odjel za 
gospodarstvo, komunalne 
djelatnosti i poljoprivredu, 
Ulica Antuna Nemčića 5, 
48 000 Koprivnica 

KLASA: 351-01/21-
01/29
URBROJ: 2137/1-
04/19-21-2
22. 12. 2021.

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja 
Strategije na okoliš.

7. Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na 
području Koprivničko-
križevačke županije, 
Florijanski trg 4/II, 48000 
Koprivnica

KLASA: 351-01/21-
01/01
URBROJ: 2137-23-21-
2
29. 12. 2021.

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja 
Strategije na okoliš.
Za programske dokumente 
nižeg reda za pojedine 
projekte/zahvate koji bi 
mogli imati značajan 
negativni utjecaj na 
ekološku mrežu potrebno 
je provesti ocjenu o 
prihvatljivosti zahvata na 
ekološku mrežu sukladno 
Zakonu o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“ broj 
80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19), a prilikom 
realizacije pojedinih 
zahvata potrebno je 
provesti odgovarajuće 
postupke sukladno 
posebnim propisima 
(zaštita prirode, zaštita 
okoliša, gospodarenje 
otpadom, prostorno 
uređenje, građenje itd.) 
kako bi se eventualni 
mogući negativni utjecaji 
sveli na prihvatljivu 
razinu.

8. Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 

KLASA: 351-01/21-
01/05

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 



županije, Florijanski trg 4/I, 
48000 Koprivnica

URBROJ: 2137-14-21-
2
07. 01. 2022.

procjene utjecaja 
Strategije na okoliš.

9. Hrvatske ceste, d.o.o. za 
upravljanje, građenje i 
održavanje državnih cesta, 
Vončinina 3, 10000 Zagreb

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku

10. Hrvatske vode, VGO za 
Muru i gornju Dravu, 
Međimurska 26b, 42000 
Varaždin

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku

11. Uprava šuma Podružnica 
Koprivnica, I. Meštrovića 
28, 48000 Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku.

12. HEP ODS d.o.o., Elektra 
Koprivnica, Ulica Hrvatske 
državnosti 32, 48000 
Koprivnica

BROJ I ZNAK: 
4005/4369/21DD
17.12.2021.

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja 
Strategije na okoliš.

13. GKP Komunalac d.o.o., 
Ulica Mosna 15, 48000 
Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku.

14. Koprivnica plin d.o.o., Ulica 
Mosna 15, 48000 
Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku.

15. Koprivničke vode d.o.o., 
Ulica Mosna 15A, 48000 
Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku

16. Grad Koprivnica, Upravni 
odjel za izgradnju grada, 
upravljanje nekretninama i 
komunalno gospodarstvo, 
Zrinski trg 1, 48000 
Koprivnica

- Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u zakonskom 
roku

17. Općina Drnje, Trg kralja 
Tomislava 29, 48322 Drnje

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

18. Općina Đelekovec, Mihovila 
Pavleka Miškine 1, 48316 
Đelekovec

KLASA: 351-01/21-
01/09
URBROJ: 2137/05-21-
2
28.12.2021.

JLS se očitovala da nije 
potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš

19. Općina Hlebine, Trg Ivana 
Generalića 1, 48323 Hlebine

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

20. Općina Koprivnički Bregi, 
Trg kralja Tomislava bb, 
48324 Koprivnički Bregi

KLASA: 007-01/21-
01/03
URBROJ: 2137/08-21-
7
22.12.2021.

JLS se očitovao da nema 
nikakve posebne utjecaje 
ili uvjete vezane za zaštitu 
okoliša

21. Općina Koprivnički Ivanec, 
Ulica Matije Gupca 12, 
48314 Koprivnički Ivanec

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku



22. Općina Novigrad Podravski, 
Trg dr. Franje Tuđmana 4, 
48325 Novigrad Podravski

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

23. Općina Peteranec, Ulica 
Matije Gupca 13, 48321 
Peteranec

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

24. Općina Sokolovac, Trg dr. 
Tomislava Bardeka 8, 48306 
Sokolovac

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

25. Općina Rasinja, Trg sv. 
Florijana 2, 48312 Rasinja

- JLS se nije očitovala u 
zakonskom roku

Članak 5.

U tablici iz prethodnog članka vidljivo je da su sva javnopravna tijela dala mišljenje da nije 
potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Koprivničko-
križevačke županije uz očitovanje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš, očitovala se da je za pojedine projekte i zahvate koji proizlaze iz Strategije potrebno provesti 
postupak ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Temeljem odredbe članka 26. i 48. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13., 
15/18., 14/19. i 127/19.), a primjenom načela ekonomičnosti Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije, u skraćenom postupku, 
bez mišljenja Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, 
proveo je Prethodnu ocjenu prihvatljivosti strategije za ekološku mrežu.

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-
križevačke županije po provedenoj Prethodnoj ocjeni ne nalazi potrebu za provođenjem postupka 
strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije niti Glavne ocjene za ekološku mrežu. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene Strategije i ova Odluka provodi se na temelju 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 
3/17.), na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja strategije, plana ili programa 
na okoliš, sadržanih u Prilogu III. te Uredbe. 

Vezano uz javnopravna tijela koja se nisu očitovala u zakonskom roku, sukladno članku 70. 
stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša smatra se da prema posebnim propisima nema posebnih utjecaja i 
uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti u Strategiji.

Slijedom navedenog, utvrđuje se da nije potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš za Strategiju. 

Članak 6.

Sukladno Mišljenju Koprivničko-križevačke županije, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, KLASA: 351-03/32-01/86, URBROJ: 2137-05/03-
22-4 od 28. siječnja 2022. godine, u pogledu izrade Strategije nije utvrđena potreba provođenja 
postupka strateške procjene utjecaja na okoliš. 



Članak 7.

Grad Koprivnica će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti o pitanjima zaštite 
okoliša kojima se uređuje informiranje i sudjelovanje zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša („Narodne novine“ broj 64/08.), objavom u „Glasniku Grada Koprivnice“ i na službenoj 
internet stranici Grada Koprivnice. 

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena „Glasniku Grada Koprivnice“ 
i na web stranici Grada Koprivnice. 

KLASA: 351-01/21-01/0013
URBROJ: 2137-1-03-02/3-22-14
Koprivnica, 01.02.2022.

GRADONAČELNIK
Mišel Jakšić, dipl. oec.


